



Det europæiske borgerinitiativ: Europa-Kommissionens svar på initiativet "Minority SafePack"

Bruxelles, den 15. januar 2021

Europa-Kommissionen reagerede i dag på det europæiske borgerinitiativ "Minority SafePack — en million underskrifter for mangfoldighed i Europa", der er det femte vellykkede borgerinitiativ, der har nået mere end 1 mio. støtter i hele EU.

Initiativet har til formål at forbedre beskyttelsen af personer, der tilhører nationale og sproglige mindretal. Kommissionen har i sit svar nøje vurderet de forslag, som initiativtagerne har fremsat, og redegør for, hvordan eksisterende og nyligt vedtaget EU-lovgivning støtter de forskellige aspekter af dette initiativ. Af svaret fremgår yderligere opfølgende foranstaltninger.

Næstformand med ansvar for værdier og gennemsigtighed, **Věra Jourová**, udtaler: "*Dette femte vellykkede europæiske borgerinitiativ viser, at europæerne føler sig stærkt engagerede og ønsker at deltage i den offentlige debat om udformningen af EU-politik. Respekten for rettighederne for personer, der tilhører et mindretal, er en af EU's kerneværdier, og Kommissionen er fast besluttet på at fremme denne dagsorden.*"

Kommissionens vurdering og opfølgning

Inklusion og respekt for Europas rige kulturelle mangfoldighed er en af Europa-Kommissionens prioriteter og målsætninger. Der er i løbet af de seneste år blevet truffet en lang række foranstaltninger vedrørende flere aspekter af initiativforslagene, siden initiativet oprindeligt blev fremlagt i 2013. I svarmeddelelsen vurderes alle ni forslag individuelt under hensyntagen til nærhedsprincippet og proportionalitetsprincippet. Selv om Kommissionen ikke foreslår yderligere retsakter, giver den fulde gennemførelse af allerede eksisterende lovgivning og politikker et brugbart arsenal til støtte for initiativets mål.

Baggrund

I det europæiske borgerinitiativ "[Minority SafePack](#)" opfordres til vedtagelse af en række retsakter, der skal forbedre beskyttelsen af personer, der tilhører nationale og sproglige mindretal, og styrke den kulturelle og sproglige mangfoldighed i EU.

Initiativtagerne sendte officielt initiativet til Kommissionen den 10. januar 2020. Det var lykkedes dem at indsamle 1 128 422 gyldige støttetilkendegivelser og nå det nødvendige antal underskrifter i 11 medlemsstater. Kommissionen mødtes med initiativtagerne den 5. februar 2020.

Den 15. oktober 2020 fremlagde initiativtagerne deres initiativ og forslag ved en offentlig høring i Europa-Parlamentet. Kommissionen havde derefter 3 måneder til at vedtage en meddelelse med sine juridiske og politiske konklusioner om initiativet.

Minority SafePack-initiativet blev drøftet på Europa-Parlamentets plenarmøde den 14. december 2020. Europa-Parlamentet gav i sin beslutning af 17. december 2020 udtryk for sin støtte til initiativet.

Yderligere oplysninger

[Meddelelse om det europæiske borgerinitiativ "Minority SafePack — en million underskrifter for mangfoldighed i Europa"](#)

[Spørgsmål & svar](#): Det europæiske borgerinitiativ: Europa-Kommissionens svar på initiativet "Minority SafePack"

[Borgerinitiativets websted](#): Minority SafePack — en million underskrifter for mangfoldighed i Europa

Pressehenvendelser:

[Christian WIGAND](#) (+32 2 296 22 53)

[Katarzyna KOLANKO](#) (+ 32 2 296 34 44)

[Jördis FERROLI](#) (+32 2 299 27 29)

Borgerhenvendelser: [Europe Direct](#) på tlf. [00 800 67 89 10 11](#) eller pr. [mail](#)